- 1 -

江服团发〔2022〕21 号

关于举办 2022 级新生基层团务工作

培训班的通知

各学院分团委、各 2022 级班级团支部：

为深入学习宣传党的二十大精神，贯彻习近平总书记在中国

共产党第二十次全国代表大会上的报告中对青年工作的重要指

示，全党要把青年工作作为战略性工作来抓，用党的科学理论武

装青年，用党的初心使命感召青年。根据 2022 年初全团工作统一

部署，按照 2022 年校党委年度工作计划和 2022 年校团委工作重

点，经报校党委同意，校团委决定举办江西服装学院 2022 级新生

基层团务工作培训班，现将有关培训工作通知如下：

一、培训时间

2022 年 10 月下旬—2022 年 11 月中旬。

二、培训形式

采取各学院自主培训（线上和线下相结合）的形式，“理论

＋实践＋研讨”等方式，培训合格后各学院颁发结业证书。

三、举办单位

主办方：校团委；承办方：各学院分团委

- 2 -

四、参加培训人员

（一）各学院分团委副部级以上负责人和组织部、宣传部全

体工作人员

（二）2022 级各班级团支部书记、副书记，宣传委员、组织

委员

五、注意事项

（一）严格遵守疫情防控的相关规定；

（二）各学院分团委要高度重视、提高认识，严格督促并组

织好本期培训班的学员按时上课，各学院分团委组织部相关负责

人做好签到考核工作；

（三）参训学员带好笔、本，认真做好学习记录与心得分享；

（四）各学院分团委需严格按照课程内容进行培训；

（五）各学院需做好培训内容推文宣发工作，需将相关材料

于 11 月 20 日（拟定）报送至校团委邮箱：jxfzxytw01@163.com。

附件：课程设置模板

共青团江西服装学院委员会

2022 年 10 月 18 日

共青团江西服装学院委员会 2022年 10月 18日印发

- 3 -

附件

2022 年江西服装学院新生班级团支部基层团务工作培训课程安排

单位 主讲人 授课时间 授课地点 授课内容 授课课时

xx学院分团委 xxx xx月xx日上午 xxx
《高校团支部相关概述与组织建

设》
暨开班仪式

2 课时（90 分钟）

xx学院分团委 xxx xx月xx日下午 xxx
《高校团支部委员会的建设与思

想引领工作》
2 课时（90 分钟）

xx学院分团委 xxx
xx 月 xx 日

下午
xxx

《高校团支部组织规范化工作与
换届选举工作》

2 课时（90 分钟）

xx学院分团委 xxx
xx 月 xx 日

上午
xxx

《高校团支部队伍建设工作与工
作方法》

2 课时（90 分钟）

xx学院分团委 xxx
xx 月 xx 日

下午
xxx

《高校团支部的团日活动与第二
课堂》

暨结业仪式
2 课时（90 分钟）